+(100) COL.

+ Animus refugit, Altrix, nec audet dicere,
Ne forsan accidat quod ipse sibi malum

350 Praesagit. NUT. Inclusus dolor cor strangulat,
Secreta cura pectus exurit magis,
Resume vires, te excita viriliter,
Quod mi ipsa dixeris, tibi dictum puta.

+COL.

+ Nostrum levamen, nostra consolatio
355 In rebus arduis et afflictis, mea

Nutrix, parentis quam instar ipse diligo,
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Ut hoc velim celare te, haud valeam tamen.
Nec quicquid abditissimum penetralibus
Animae latere possit. Ergo percipe

360 Verbis tribus. Me terruerent somnia.

+NUT.

+ Somnia quid aliud sunt precor quam somnia?
Parva est doloris ansa si nihil amplius.
Sed perge tamen, et explica quid videris.

+COL.

+ Cadebant coelo sydera, et iam Lucifer
365 Lucebat axe solus, indicans diem

Cito nasciturum, solis ortu proximi,
Cum somnus absens parte noctis plurima
Gravis irruit, fessos graviter oculos premens;
Tum visus est mihi meus. Sed sustine

370 Altrix cadentem, deficio, morior. NUT. Bono
Sis animo, alumna, vana somnus obiicit
Simulacra plerumque, et metus vanos ciet,
Ne metue, rem narra velut iam occoeperas.

+COL.

+ Tum visus est mihi meus Nassovius,
375 Nassovius meus, mea salus, cor meum,

+(101)

+ Mea vita, tabo, sanguine, sanie fluens,
Evisceratus, mortuus crudeliter
Medio iacere in atrio. Subito quies
Rumpitur imagine impia, tetra, truci,

380 Vigilque quaero perditum visu virum,
Quem mihi repertum amplexibus vix credidi.
Quid hoc mali portendat haud scio, tamen
Viri ob salutem palleo dubiam mei,
Sudorque totum frigidus corpus tenet.

385
+NUT.

+ Est somniorum inanis aestimatio,
Domina, ac alumna, nec fidem sapiens eis
Unquam tribuerit: quippe novit plus salis,
Fortasse si quid mente nimium impressimus
Vigiles, idem redire dormientibus,

390 Horribiliorem praeferens imaginem,
Quae postea evanescit umbris ocyus
Amor timorem gignit, et multos timor
Meditatur eventus sinistros improbus,
Quos nocte somnus reddit horrorem ferens.

395 Atque id tibi iam contigit amanti virum.
Vidus ut haud sit ampla materies metus?
At enim quis audax est satis Nassovium
Ut ausit aggredi? Aut quis adeo est impius
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Ut moliatur patriae patri malum?
400

+COL.

+ Nescio quis ausum fuerit in eundem prius?

+NUT.

+ Nescis quid audax praemii perceperit?

+COL.

+ At rursus alter si audeat felicius?

+NUT.

+ Audaciae exitus prioris efficit,

+(102)

+ Imposterum ne quis nefas tantum audeat.
405

+COL.

+ Faxit Deus ut hoc ita sit, at timor nequit
Recedere, et vim colligit quod suspicor.
Sed ecce cerno cui parento coniugem.